Harflerin şekillerini güzelleştirme yolunda ilk estetik müdahaleyi yap-

mıştır. Kelime ve cümlelerin düzenlenmesi ve biraraya getirilmesinde kaideler koymuş-
tur. Bunun için o, hattatlar silsilesinin başlangıcı, piri ve manevi rehberi kabul edilmiştir.

Sonraki dönemlerde ise öncü olmuş hattatlar şunlardır:
İbn-i Mukle (272/886–328/940): Abbasilerin hendese (geometri) de bilen hattat veziri

Muhammed İbn Mukle, o zamana kadar uzun tecrübe ve arayışlarla elde edilen harf
şekillerini belli ölçülere bağlamıştır. Yazıya yeni bir şekil vermiştir. Yazıyı düzene koyar-
ken ilk defa, noktayı harflerin boyu, elifi dik harflerin boyu, daireyi ise çanak şeklindeki
harflerin genişliği için ölçü olarak koymuştur